B BPOBAHK
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TOM-50 cambix nonynApHbIX 6aHKOB No cpeaHemy uncny 6peHa0BbIX 3anpocoB B noucke AHAeKC no utory | kKBaptana 2025 roaa

baHk

MAO CbepbaHK

AO TbaHK

BaHk BTE (MAO)

AO A/Tb®A-BEAHK

BaHk M6 (AO)

MAO CoBKombaHK

MAO MpomcBsizabbaHK
AO Poccenbxo3baHK

AO lMouta baHkK

NAO MTC-baHK

00O 0O30H baHk

MAO BAHK YPANICUB
00O baHK TouKa

AO OTIN baHk

AO PandodaizeHbaHK
PHKB BaHk (MAO)

AO baHk AOM.P®

AO BaHK Pycckuit CtaHgapT
MAO BaHk CaHKT-MeTepbypr
MAO AKB ABAHTAP/]
AKB ®OPA-BAHK (AO)
MAO Kb Y6PuP

MAO AK BAPC BAHK
MAO baHk ®K OTKpbITHE
MAO POCBAHK

JInueHsuns
1481
2673
1000
1326

354

963
3251
3349

650
2268
3542
2275
3545
2766
3292
1354
2312
2289

436
2879
1885

429
2590
2209
2272

CpeaHemecauyHoe unucno 3anpocos™*
23 330457
9 884 637
9321361
5774 821
2 091 866
1915170
1762 482
1357097
1040973
678 161
677 747
576 904
536 758
511148
473 021
378 851
376 923
260 286
244 324
239996
229 073
209 671
202 487
199 937
191 044

OnHamuka* (%)
-37,03
-14,97

-8,26
-6,52
24,94
9,09
9,84
3,91
-32,43
-16,74
111,17
-3,43
13,78
38,05
-34,69
-19,70
-6,05
-3,83
-32,40
14,96
45,51
-20,41
-30,60
-77,33
-75,30

https://brobank.ru/

N3meHeHune mecta*
Het
Het
Het
Het
™M
-1
Het
™M
-1
T™1

110
T2
T4
T5

-2
Het
™M
™5
™M
™5
N5
™2

J-1

J-14
J-13


https://brobank.ru/

Mecto
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

* OTHOCUTENbHO TOrO *Ke nepuoaa (I keaptana) 2024 roaa;
** OpMeHTUpPOBOYHO B sitHBape-mapTe (I kBapTane) 2025 roaa.

baHK

AO AHpeKc baHK

TKB BAHK MAO

000 XK® baHk

NMAO MOCKOBCKMI KPEAUTHbIN BAHK
A3unaTtcko-TuxooKkeaHCcKuMin baHkK (AO)
BaHk BEPP (AO)

MAO KB UeHTp-mHBeCT

MNAO baHk CuHapa

AO Kb MogynbbaHk

AO HOHMKpeanT baHk

KB Ky6aHb Kpegut 000

AO AKE HOBMKOMBAHK

AKB A6contoT baHk (MAO)

KB NOKO-baHk (AO)

MAO baHKk 3EHUT

000 Apaiie Knnk baHk

BaHk JleBobepexkHbliii (MAO)

AO Kpeaut EBpona baHk (Poccus)
AO AB POCCHA

MNAO YENTMHOBAHK

MNAO BbbicTpobaHK

KB PeHeccaHc Kpeaut (O00)

MAO CKBE Mpumopba MpumcoubaHk
000 3kcnobaHkK

MAO AKB MeTtannnHeecTbaHK

McTouHuK: cepsuc Brobank.ru. Mo gaHHbIMm Wordstat nonckoBon cuctemsl AHAEKC.

JlnyeHsus
3027
2210

316
1978
1810
3287
2225

705
1927

1
2518
2546
2306
2707
3255
2168
1343
3311

328

485
1745
3354
2733
2998
2440

CpeaHemecauyHoe unucao 3anpocos**
174 968
143 043
137 556
118 262
107 533
102 018

97 084
95768
89536
79 280
75 226
74 631
70926
70 362
67 389
67 352
67 352
65 293
61784
60 249
54 435
53197
53001
52927
49 935

OnHamuka* (%)
95,42
22,89

-73,04
3,70
16,64
-11,54
-5,24
23,56
6,27
-11,63
15,67
-16,07
14,78
21,42
-2,24
-39,60
-19,15
0,50
35,78
-12,19
12,05
-29,23
4,16
5,22
22,14

U3meHeHue mecTta*
)
Het

J4-13
Het
™2

$-3
J-1
16
T3
J-1
™7
J-1
™7
™7
™1
J-11
-4
™
™7
-3
™
-7
Het
Het

T4
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