



<https://brobank.ru/>

ТОП-50 самых популярных банков по среднему числу брендовых запросов в поиске Яндекс по итогу I квартала 2025 года

Место	Банк	Лицензия	Среднемесячное число запросов**	Динамика* (%)	Изменение места*
1	ПАО Сбербанк	1481	23 330 457	-37,03	Нет
2	АО ТБанк	2673	9 884 637	-14,97	Нет
3	Банк ВТБ (ПАО)	1000	9 321 361	-8,26	Нет
4	АО АЛЬФА-БАНК	1326	5 774 821	-6,52	Нет
5	Банк ГПБ (АО)	354	2 091 866	24,94	↑1
6	ПАО Совкомбанк	963	1 915 170	9,09	↓-1
7	ПАО Промсвязьбанк	3251	1 762 482	9,84	Нет
8	АО Россельхозбанк	3349	1 357 097	3,91	↑1
9	АО Почта Банк	650	1 040 973	-32,43	↓-1
10	ПАО МТС-Банк	2268	678 161	-16,74	↑1
11	ООО ОЗОН Банк	3542	677 747	111,17	↑10
12	ПАО БАНК УРАЛСИБ	2275	576 904	-3,43	↑2
13	ООО Банк Точка	3545	536 758	13,78	↑4
14	АО ОТП Банк	2766	511 148	38,05	↑5
15	АО Райффайзенбанк	3292	473 021	-34,69	↓-2
16	РНКБ Банк (ПАО)	1354	378 851	-19,70	Нет
17	АО Банк ДОМ.РФ	2312	376 923	-6,05	↑1
18	АО Банк Русский Стандарт	2289	260 286	-3,83	↑5
19	ПАО Банк Санкт-Петербург	436	244 324	-32,40	↑1
20	ПАО АКБ АВАНГАРД	2879	239 996	14,96	↑5
21	АКБ ФОРА-БАНК (АО)	1885	229 073	45,51	↑5
22	ПАО КБ УБРИР	429	209 671	-20,41	↑2
23	ПАО АК БАРС БАНК	2590	202 487	-30,60	↓-1
24	ПАО Банк ФК Открытие	2209	199 937	-77,33	↓-14
25	ПАО РОСБАНК	2272	191 044	-75,30	↓-13

Место	Банк	Лицензия	Среднемесячное число запросов**	Динамика* (%)	Изменение места*
26	АО Яндекс Банк	3027	174 968	95,42	↑9
27	ТКБ БАНК ПАО	2210	143 043	22,89	Нет
28	ООО ХКФ Банк	316	137 556	-73,04	↓-13
29	ПАО МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК	1978	118 262	3,70	Нет
30	Азиатско-Тихоокеанский Банк (АО)	1810	107 533	16,64	↑2
31	Банк ВБРР (АО)	3287	102 018	-11,54	↓-3
32	ПАО КБ Центр-инвест	2225	97 084	-5,24	↓-1
33	ПАО Банк Синара	705	95 768	23,56	↑6
34	АО КБ Модульбанк	1927	89 536	6,27	↑3
35	АО ЮниКредит Банк	1	79 280	-11,63	↓-1
36	КБ Кубань Кредит ООО	2518	75 226	15,67	↑7
37	АО АКБ НОВИКОМБАНК	2546	74 631	-16,07	↓-1
38	АКБ Абсолют Банк (ПАО)	2306	70 926	14,78	↑7
39	КБ ЛОКО-Банк (АО)	2707	70 362	21,42	↑7
40	ПАО Банк ЗЕНИТ	3255	67 389	-2,24	↑1
41	ООО Драйв Клик Банк	2168	67 352	-39,60	↓-11
42	Банк Левобережный (ПАО)	1343	67 352	-19,15	↓-4
43	АО Кредит Европа Банк (Россия)	3311	65 293	0,50	↑1
44	АО АБ РОССИЯ	328	61 784	35,78	↑7
45	ПАО ЧЕЛИНДБАНК	485	60 249	-12,19	↓-3
46	ПАО Быстробанк	1745	54 435	12,05	↑4
47	КБ Ренессанс Кредит (ООО)	3354	53 197	-29,23	↓-7
48	ПАО СКБ Приморья Примсоцбанк	2733	53 001	4,16	Нет
49	ООО Экспобанк	2998	52 927	5,22	Нет
50	ПАО АКБ Металлинвестбанк	2440	49 935	22,14	↑4

* Относительно того же периода (I квартала) 2024 года;

** Ориентировочно в январе-марте (I квартале) 2025 года.

Источник: сервис [Brobank.ru](#). По данным Wordstat поисковой системы Яндекс.